
 
 

UCHWAŁA NR 3.52.2025 
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie orzeczenia nieważności uchwały Nr IX/83/2024 Rady Gminy Wieliszew 
z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości 
kompostujących bioodpady 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7), Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie uchwala, co następuje:  

§ 1. Orzeka o nieważności uchwały Nr IX/83/2024 Rady Gminy Wieliszew z dnia 30 grudnia 2024 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
tej opłaty i zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady, z powodu 
istotnego naruszenia art. 6j ust. 3e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.). 

§ 2. Na niniejszą uchwały służy Gminie Wieliszew skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Warszawie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia, za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie. 

Uzasadnienie  

W dniu 3 stycznia 2025 r. wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie uchwała 
Nr IX/83/2024 Rady Gminy Wieliszew z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i zwolnienia w części z opłaty 
właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady. 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, ww. uchwała podlega 
nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. 

Badając przedmiotową uchwałę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie ustaliło 
i zważyło, co następuje.  

W § 1 badanej uchwały Rada Gminy Wieliszew postanowiła, cyt. „Dokonuje się wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób, że: 

1) w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi, na których 
zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn ilości zużytej 
wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 maja 2025 r.

Poz. 4826



2) w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na których 
zamieszkują mieszkańcy, miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 3.”. 

Pomimo dokonania wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi, na których zamieszkują 
mieszkańcy, przez określenie jej jako iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości oraz ustalonej stawki 
opłaty, Rada Gminy Wieliszew nie ustanowiła zasad ustalania ilości zużytej wody. Obowiązek ten wynika 
z art. 6j ust. 3e ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

W ocenie Kolegium Izby, zgodnie z przywołanymi przepisami, w przypadku wyboru przez radę gminy 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od ilości zużytej wody, rada gminy 
zobowiązana jest do określenia w uchwale sposobu ustalania ilości zużytej wody na potrzeby ustalania 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności sposobu ustalania ilości zużytej 
wody w przypadku braku wodomierza lub w przypadku nieruchomości, dla których brak jest odpowiednich 
danych dotyczących ilości zużytej wody, lub odliczania wody zużytej na określone cele. 

Nieustalenie tych zasad przez Radę Gminy Wieliszew stanowi istotne naruszenie art. 6j ust. 3e ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i zachodzi konieczność wyeliminowania przedmiotowej uchwały 
z obrotu prawnego. 

Mając powyższe na uwadze, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie orzekło, jak 
w sentencji uchwały. 

 

Przewodniczący 

Wojciech Tarnowski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4826


	UCHWAŁA NR 3.52.2025 KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE z dnia 27 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie
	pkt 1
	pkt 2


		2025-05-14T10:30:49+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




